
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 августа 2021 года                                                                        № 16-7  
 

Санкт-Петербург 
 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых комиссий  
с правом решающего голоса избирательных участков  

№№ 1107, 1110, 1111, 1123, 1124, 1125, 1126, 1127, 1131, 1134, 1135, 1137, 2235, 
2236 

 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона                    

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права                     
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании 
письменных заявлений членов участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса избирательных участков №№ 1107, 1110, 1111, 1123, 1124, 
1125, 1126, 1127, 1131, 1134, 1135, 1137, 2235, 2236 Территориальная 
избирательная комиссия № 47 решила:  

1. Освободить от обязанностей членов участковых комиссий с правом 
решающего голоса избирательных участков №№ 1107, 1110, 1111, 1123, 1124, 
1125, 1126, 1127, 1131, 1134, 1135, 1137, 2235, 2236 до истечения сроков 
полномочий лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию, выписки из решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии.  

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 47 в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47 Тюленеву Е.А. 

 

 
 
 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 47 

 

                                             Е.А. Тюленева  

 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 47 

 

               Е.В. Трескунова  

 



Приложение 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 47 
от 26.08.2021 № 16-7 

 
Список членов участковых комиссий с правом решающего голоса, 

освобождаемых от обязанностей до истечения сроков их полномочий  
в соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона              

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 
в состав участковой избирательной 

комиссии 
(далее – УИК) 

№ 
УИК 

Номер и дата 
решения 

Территориальной 
избирательной 
комиссии № 6,  

№ 47  
о назначении 
в состав УИК 

1.  Алентьева 
Галина Ивановна 

Красносельское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1107 № 49-2/1107  
от 29.07.2018 

2.  Васильева 
Марина 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1107 № 49-2/1107  
от 29.07.2018 

3.  Власенко  
Любовь 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1107 № 49-2/1107  
от 29.07.2018 

4.  Третьякова 
Надежда 
Александровна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1107 № 49-2/1107  
от 29.07.2018 

5.  Виноградова 
Виктория 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1110 № 49-2/1110  
от 29.07.2018 

6.  Ванюшина  
Людмила 
Леонидовна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1110 № 13-9  
от 22.07.2021 

7.  Егорова  
Елена Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1110 № 11-5  
от 17.06.2021 

8.  Ефимова  
Ирина Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1110 № 49-2/1110  
от 29.07.2018 

9.  Ефимова 
Юлия Игоревна 

Региональное отделение 
Политической партии "Трудовая 
партия России" в Санкт-Петербурге 

1110 № 82-7  
от 09.06.2020 

10.  Брошевицкая 
Любовь Викторовна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1111 № 49-2/1111  
от 29.07.2018 



11.  Кириллова  
Елена Николаевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1111 № 49-2/1111  
от 29.07.2018 

12.  Кондратьева 
Елена Анатольевна 

Красносельское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1111 № 49-2/1111  
от 29.07.2018 

13.  Мазуренко 
Валентина 
Ивановна 

Межрегиональная общественная 
организация "Союз женщин Санкт-
Петербурга и Ленинградской 
области" Союза женщин России 

1111 № 49-2/1111  
от 29.07.2018 

14.  Петхичева 
Карина 
Бекмурзовна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1111 № 59-2  
от 15.04.2019 

15.  Тихомирова 
Татьяна Олеговна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1111 № 49-2/1111  
от 29.07.2018 

16.  Афонин  
Александр 
Валентинович 

Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Южно-
Приморский 

1123 № 49-2/1123  
от 29.07.2018 

17.  Афонина  
Ольга Ивановна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1123 № 49-2/1123  
от 29.07.2018 

18.  Манякина 
Дарья Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1123 № 7-3  
от 22.12.2021 

19.  Навалокина  
Татьяна Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1123 № 7-3  
от 22.12.2021 

20.  Меркулова 
Евгения 
Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1124 № 49-2/1124  
от 29.07.2018 

21.  Чекмарева 
Анна Шамильевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1124 № 49-2/1124  
от 29.07.2018 

22.  Захаров  
Николай 
Александрович 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1125 № 79-3  
от 20.03.2020 

23.  Захарова  
Светлана 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1125 № 79-3  
от 20.03.2020 

24.  Захарченко 
Ирина 
Александровна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1125 № 79-3  
от 20.03.2020 

25.  Мясникова  
Ольга 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1125 № 7-3  
от 22.12.2021 

26.  Рыкова  
Анжела 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1125 № 79-3 
от 20.03.2020 



Александровна 
 

27.  Попов 
Константин 
Сергеевич 

Региональное отделение в Санкт-
Петербурге Всероссийской 
политической партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

1126 № 67-4  
от 15.08.2019 

28.  Артамонов 
Евгений 
Михайлович 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1127 № 7-3  
от 22.12.2021 

29.  Бурняшева  
Римма Сергеевна 

Региональное отделение в городе 
Санкт-Петербурге Политической 
партии "Гражданская Платформа" 

1127 № 49-2/1127  
от 29.07.2018 

30.  Голованова 
Людмила 
Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1127 № 49-2/1127  
от 29.07.2018 

31.  Давиденко 
Юлия Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1127 № 59-2  
от 15.04.2019 

32.  Костикова  
Татьяна Аркадьевна 

Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Южно-
Приморский 

1127 № 49-2/1127  
от 29.07.2018 

33.  Жулевич 
Юлия Борисовна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1131 № 49-2/1131  
от 29.07.2018 

34.  Ракитин  
Валерий 
Викторович 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в городе Санкт-
Петербурге 

1133 № 9-1  
от 11.02.2021 

35.  Бруславцева 
Елена Геннадьевна 

Общероссийская общественная 
организация Всероссийское 
общество инвалидов 

1134 № 9-2  
от 11.02.2021 

36.  Головин 
Алексей Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1134 № 9-2  
от 11.02.2021 

37.  Лямин 
Владислав 
Андреевич 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1134 № 9-2  
от 11.02.2021 

38.  Морева  
Ирина 
Александровна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1134 № 9-2  
от 11.02.2021 

39.  Жадин  
Дмитрий Олегович 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1135 № 9-3  
от 11.02.2021 

40.  Панчишных Собрание избирателей по месту 1137 № 67-4  



Ирина 
Константиновна 

работы от 15.08.2019 

41.  Кознеделева 
Ольга Николаевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

2335 № 5-5  
от 20.10.2020 

42.  Паюнен 
Галина 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

2335 № 5-5  
от 20.10.2020 

43.  Евтихов 
Антон Олегович 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2336 № 5-5  
от 20.10.2020 

 


